
Determinazione immediatamente esecutiva ai  sensi  dell’art.  9 comma 2° del
Regolamento Uffici e Servizi approvato con deliberazione n° 24 del 19 luglio
2011.

Lonigo, lì 07 Gennaio 2023

Il Direttore/Segretario
 F.to Slaviero Dr. Nevio

Visto:        Il Presidente
            F.to Rebesan Valter

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria                            X

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria

Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria

al  conto “Abbonamenti riviste, giornali”  del Bilancio Economico Annuale

di Previsione esercizio 2023 e 2024.

Lonigo, lì 07 Gennaio 2023

Il Responsabile Economico Finanziario
      F.to Gastaldi Dr. Diego

Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona

Registro determinazioni: n. 300 del 07.12.2023

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

L’anno  duemilaventitre, il  giorno  sette del mese di  gennaio presso la

sede di Villa Serena Lonigo – Servizi Sociali e Sociosanitari alla Persona,

in Via Mura S. Daniele n. 15, il Direttore – Segretario dell’Ente Slaviero

Dr. Nevio, sulla base di quanto disposto dal Capo III° articoli 8 e 9 del

Regolamento sull’Ordinamento degli  Uffici  e dei  Servizi  approvato con

deliberazione  n.  24  del  19  luglio  2011,  ha  adottato  la  presente

determinazione in merito al seguente oggetto:

IL SOLE 24 ORE DI MILANO – ABBONAMENTO 12 MESI 13.11.2023  -

12.11.2024  VERSIONE  ON  LINE  AL  QUOTIDIANO  Enti  Locali  -  CIG:

Z403DAA032 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO

PREMESSO che si rende necessario un costante aggiornamento sulle normative in materia di

Enti Pubblici;

RITENUTO opportuno  acquistare l’abbonamento on line del quotidiano “Enti Locali” del   Il

Sole 24 ore, con un costo annuo di € 180,00 specifico per le esigenze di aggiornamento normativo,

fiscale e di informazione del personale degli uffici amministravi;

DATO ATTO che il presente affidamento è assoggettato a tutte le norme sulla tracciabilità dei

pagamenti, come stabilito dall’art. 3 della legge 136/2010 e che è stato attribuito, secondo quanto

disposto dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, il codice di identificazione gara – CIG Z403DAA032;

RICHIAMATO l’art. 19, comma 1, lett. a) del decreto-legge 4 giugno 2013, n. 63, convertito,

con modificazioni, dalla Legge 3 agosto 2013, n. 90, che ha modificato l’articolo  74,  primo  comma,

lettera c), del DPR 633/72, che reca disposizioni particolari per il commercio,  nel  territorio  dello

Stato,  di  giornali  quotidiani,  di  periodici,  di  libri,  dei  relativi  supporti  integrativi  e di  cataloghi  e la

Circolare n. 23/E del 24/07/2014 dell'Agenzia delle Entrate, che riepiloga il regime speciale ex art.74

e ne chiarisce le novità applicabili;

VERIFICATO che l’affidamento di che trattasi è di  importo inferiore ad € 5.000,00, per cui

questo Ente può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di

ricorso a  Consip-Mepa né  a  soggetti  aggregatori  centrali  di  committenza,  strumenti  telematici  di

negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge n.296/2006;

 RICHIAMATO il Regolamento per l’affidamento di contratti pubblici di importo inferiore alle

soglie di cui all’art. 50 del D.Lgs nr. 36/2023;

VISTO lo Statuto dell’Ente;

VISTA la deliberazione n. 59 del 27.12.2013 che approva il Regolamento di Contabilità;

VISTA la deliberazione n° 30 del 27.12.2022, che approva il Bilancio Economico Annuale di

Previsione esercizio 2023;

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di sottoscrivere l’abbonamento on line a “NT+Enti Locali Edilizia” al prezzo di € 173,08 + iva 

alla ditta Il sole 24 Ore con sede in Viale Sarca, 223 - 20126 Milano  – P.I. 00777910159;

2. di procedere alla stipulazione del contratto per mezzo di scambio di corrispondenza commer-

ciale come previsto dall’art. 18, comma 1 del D. lgs 36/2023;

3. di impegnare e liquidare a favore della Società Il sole 24 Ore  la somma di

- € 24,16 al conto “Abbonamenti riviste, giornali” del Bilancio Economico Annuale di Previsio-

ne esercizio 2023;

- € 155,84 al conto “Abbonamenti riviste, giornali” del Bilancio Economico Annuale di Previsio-

ne esercizio 2024;

4. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni 

consecutivi e nella sezione “Amministrazione Trasparente, Provvedimenti dirigenti 

amministrativi” del sito istituzionale dell’Ente ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.


